Willelmus de Mandavilla Comes Essexie. Omnibus hominibus et amicis suis Francis 

et Anglis, Clericis et Laicis, presentibus et futuris salutem. / Sciatis me dedisse et 

concessisse et presenti carta mea confirmasse Ernaldo de Rohinges pro servitio suo 

totam terrain Philippi filii / Godardi in Edelmentona, tam de marisco quam essartibus, 

cum filia predicti Philippi. Sibi et heredibus suis tenendam dc me et heredi/bus mcis in 

feodo et hereditate pro xxvi solidos inde annuatim reddendo pro omni servitis ad 

quatuor terminos. Et concessi eidem Ernal/do et hercdibus suis hereditabilitcr 

unoquoque anno xl porcos quietos pasnagio in parco mea de Enefeld. Quare volo et 

fermiter precipio / quod iamdictus Ernaldus et hcredes sui habeant ct tenant tcrras 

predictas de me et heredibus meis pro servitium prenominatum cum omnibus 

perti/nenciis suis in bosco et in piano, in pratis et in pascuiis, in viis et scmitis, in aquis, 

in vivariis et piscariis, et in omnibus aliis locis at aliis / rebus ad eandem terrain 

pertinentibus bone et in pace, libere et quiete, cum omnibus libertatibus ct liberis 

consuetudinibus et xl porcos unoquoque / anno pasnagio quietos in parco meo de 

Enefeld. Testibus hiis: Radulfo de Bernres, Willelmo de Bovilla, Sawalo dc Norvilla 

/ Ricardo de Rochelle, David de Berpanvilla, Johanne fratre suo, Gilberto de Ver, 

Johanne de Rochelle, Radulfo clerico, Johanne Blundo / Hugone Peverel, Waltero 

Camerario, Widoe de Adfeld, Huo clerico et pluribus aliis. 
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5 
Ricard de la Cornere grants a messuage with a croft to Juliana daughter of Edith 

le Walkere in free marriage at door of Solihull church which he brought from 

William de Oddengeseles. Location of the croft. Juliana and her heirs by Richard 

to hold for her life. If she dies without children then the land is to revert to 

Richard Paying slx shillings rent to William de Oddengeseles and two pence to 

William the Chaplain. Service and warranty. 

A: London, Public Record Office. C146/2560 

Sciant presentes et futuri quod ego Ricardus dc la Cornerc dedi et hac presenti carta 

mea confirmavi Juliane Me Edithe le Walleere in liberum / maritagium ad ostium 

ecclesie de Solihull quando cam desponsavi unam mesuagium cum uno croflo quod 

emi de domino Willelmo de Oddengeseles. Videlicet ilium / croftum quod jacet 

propinquior juxta terram domini Willelmi Capelani in latitudine et extendit se in 

longitudine versus viam que ducit ad le Blakesteda. Habendum et tenendum de me 

Bibi et heredibus suis de corpore meo legitime procreatis omnibus diebus vite sue. Et 

si ita contingat que ipsa desederat [sic] sine heredibus / de corpore meo volo quod 

predicts terra heredibus meis integre revertatur. Rcddendo finde annuatim domino 

Willelmo de Oddengeseles sex denarios / et domino Willelmo capelano duos denarios 

et ad festum Sancti Michaelis sex denarios et ij denarios aliis pro omnibus secularibus 

servitis exceptis / duobus adventibus per annum curia de Solihul. Et ego predictus 
Ricardus predictam terram cum pertineneiis predicte Juliane pro prcdicto scruito ut 

predictum est / contra onmes homines et feminas warantizabo aquietabo et defenda 

imperpetuum. Et [ut] hec mca donatio et confirmacio rata et stabilis [permaneat] 

presenti [carte sigillum meum apposui]. Hiis / testibus: Willelmo de Sidenhale, 

Henrico filio Osberti, Johanne le Walbere, Thoma de lynde, Johanne de Sinalbroc et 

aliis. 

6 
John the Chaplain grants Letice his niece a messuage, meadow, and lands which 
he brought from John de Graffenton in free marriage outside the church. She 

and her heirs by the said John de Graffenton are to have and hold the land 

Paying two pence per year to John de Graffenton and his heirs. Sealing clause 
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A: London, Public Record Office. E40/5832 

200 x 85 including 10 fold. Tag and seal: brown wax, fleur de lis motif. 

Sciant presentes et futuri quod ego Johannes Capellanus parsona ceclesic dc Kcrncrw 

dedi, concessi, / et hac presenti carta mea confirmavi, Letitie nepti mee pro servitio 

suo in liberum maritagium / et in facie ecclesie mesuagium et pratum et terras sine 

aliquo retenemento quas emi de Johanne de Graffen/ton pro ut meiius continetur et 

plenius in carta quam habui de dicto Johanne et quarr cartam similiter eadem tradi/di 

in facie ecclesie. Tenendum et habendum sui et heredibus suis de se et de 

prenominato Johanne procreatis Bere, / quiete, bene et in pace. Reddendo finde 

annuatim predicto Johanne et heredibus Buis duos denarios in epiphania / domini pro 

omnibus servitiis et secularibus demandis. Et quarr hoc totum predictum volo ratum 

et stabilem perpetuo / permaneat huic scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus: 

Willelcno Ratlan, Adam Elis, Willelmo / le Passur, Adam Beneni, Caradac fibo 

Walten, Johanne Hebt et multis aliis. 
7 

Nicholas Longespee grants Geoffrey de Jarpunville with Alice, his daughter, a 

messuage and a carrucate of land in `Little Stanmore' (? Herts. ). Description of 

lands. This is to revert to Nicholas, his son, if Geoffrey and Alice have no heirs, 

then to Isabella, his daughter, if Nicholas has no heirs, and finally to the donor 

and his heir. Warranty and sealing clause. 

A: London, Public Record Office. E40/2411 

240 x 185 plus 20 fold. Tag, no seal. Endorsed Stanmere. 

Sciant presentes et futuri quod ego Nicholaus Lungespee dedi, concessi, et hac 

presenti carta mea confirmavi Galfrido de Jarpunvilem / in Iiberum maritagium cum 

Alicia ilia mea, unum mesuagium et unam carucatam terre cum omnibus pertinenciis 

suis in Parva Stanmore. Que / quidem mesuagium et terra cum omnibus pertinenciis 

suis quondam fuerit Henrici Boquonite militis. Prcterca dedi et conccssi et hac 

presenti / carta mea confirmavi eisdem Galfrido et Alicie quicquid habeo et habcre 

potero in predicta villa ut in homagiis, redditibus, wardis, relevi/is, heriettis, 

maritagiis, auribus, consuetudinibus, boscis, planis, pratis, pascuis, pasturis, sepibus, 
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follatis et omnibus aliis servitiis et escha/etis qua mihi dccctero aliquo modo accidcre 

poterunt vel descendere tam in dolibus quarr de albs sine ullo retenimento. 
Habendum at tenendum / predictis Galfiido et Alicia et heredibus Buis quos legitime 

adinvicem ex corporibus suis procreaverint in feodo et hereditate libere, quiete / 

integre, bone at in pace, imperpetuum. Et faciendo capitalibus dominis fcodi scrvitia 
debita et consueta pro omnibus servitibus, consuetudinibus, auxilis, sectis / curie mee, 

secularibus demandis, et rebus cunctis. Et sciendum est quod si dicta Alicia sine 
herede corporis sui obierit predictum mesuagium et tota / terra cum omnibus 

pertincenciis prenominatis dicto Galfrido remancant quamdiu vixerit. Et post 
decessum eiusdem Galfridi dictum mesuagium cum tota / terra et pertinenciis 

prenotatis descendat Nicholao filio meo et heredibus suis at si Nicholaus sine heredes 

corporis sui obierit descendat Isabelle filie / mee et heredibus suis. Et si eadem 
Ysabella sine herede corporis sui decesserit revertatur mini ct heredibus mcis 

propinquioribus. Et sciendum est quod ego predictus / Nicholaus vel heredes seu 

assignati mei auf aliquis per nos vel pro nos nullatenus poterimus nee dcbcmus in 

predictis mesuagium vel terra cum suis perti/nenciis quicquia habere, exigere, capere 
in wardis, releviis, herettis, eschaetis, seu aliquibus aliis rebus ad nos allquo iurc 

spectanti/bus vendicare vel imperpetuum clamare quarr predictis denarios per annum 

termino statuto super dictum tenementum percipiendum ut predictum est. Et ego 

predictus / Nicholaus et heredes mei vel mei assignati predictum mesuagium et totam 

terram cum omnibus pertinenciis suis prenominatis dictis Galfrido at Allele et 
heredibus suis quos / adinvicem legitime procreaverint per predictum servitium ut 

predictum est contra omnes gentes christianos et iudcos warantizabimus, defendcmus, 

et acquietabimus / imperpetuum. Et ut hec mea donatio, concessio, presentis carte 

confirmacio, warantisio, defensio, et acquietacio rata et stabilis finabilitcr pcrmaneat / 

uterque unum parti istius carte in modo cyrographi divise penes alium residenti 

sigillum suum apposuit. Hiis testibus: Domino Davido de Jarpunvil / Domino Ricardo 

de Oxehaye, Domino Rogero de la Dune, Willelmo de Paris, Godefrido de Bexles, 

Willelmo le Forest, Hamare filio Constanini, Roberto dc Tcbc/wrth, Johanna lc Rent, 

Willelmo de Chabeham, Waltero de la Hexge, Ricardo Clerico et aliis. 
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8 

William le Westryn grants his son, Robert, and Alice daughter of Geoffrey six and 

a half acres of arable land, one acre and half a rood of meadow with four pieces 

in Flintham (Notts) in free marriage They are to render the customary service to 

John Husee, the lord of the fee. 

A: London, Public Record Office. E40/5601 

190 x 115, fold 30. Tag no seal. 

Sciant presentes et futuri quod ego Willelmus le Westryn de Flintham dedi, concessi, 

et hac presenti carta / mea, confirmavi Roberto fiHo meo et Alicie filie Galfridi Fremen 

in liberum maritagium sex I acras terre arabile et dimidiam, et unaxn acram prati ct 
dimidiam rodam cum quatuor placea in villa de / Flintham que quondam fuit Gaifridi 

Fremen. Habendum et tenendum dictis Roberto et Allele et comm / heredes vel 

assingnatis fibere, quiete, et in pace. Reddendo inde annuatim domino Johanni Husee 

/ capitali domino feodi servitium debitum et consuetum. Et ego dictus Willelmus ct 

heredes mei / vel assingnati predictis Roberto et Alicie et eorum heredes vel assingnati 

predictam placeam, terram, et / pratum cum omnibus pertinenciis contra omnes gentes 

warantizabimus, acquietabimus, et in perpetuum / defendemus. In cuius rei 

testamonium presenti carte sigillum meum apposui. Hiis tcstibus domino / Johanne 

Husee, Willelmo de Landford, Willelmo Colstan, Willelmo Boli et Roberto aux Ange 

et / Roberto de Mering, et Rogero de Muston, et multis aliis. 

9 

Notification by Walter Russel of Ansty that he has granted William Attedonende 

and his first wife two and a half acres in the fields of Ansty (Wilts. ) for the term of 

their lives; that is one and a half acres lying in `Anestyhesforlang' between 

Walter's land and that of Robert Messoris, and one acre in the field known as 

Timstede' which is the middle of Walter's five acres there. This was granted for 

29 shillings which William gave him beforehand William and his first wife to 

hold the land from Walter and his heirs for the rest of their lives. If it should 

happen that William dies before he marries the land shall revert to John son of 

Walter Attedonende for his lifetime. 

[? Before 1261 ] 

A: Huntingdon Library, San Marino, California, HAD 2888 
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Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum pcrvcnerit Walterus Russel de 

Anestythe salutem in domino. Noveritis me dedisse, concessisse et quietus clamasse 

pro me et heredibus meis Willelmo Attedonende ct prime uxori sue omnibus diebus 

vite eorum / duas acras terre et dimidiam in campis de Anestyhe quarum una acra et 
dimidia acra iacent in Anestyhesforlang / inter tcrram meam et terram Roberti 

Messoris; et una acra iacet in cultura que vocatur Timstede et est media / acra de 

quinque acris meis pro xcix solidis argenti quos dictus Willelmus michi pre manibus 
donavit. Habendas et / tenendas predictas duas acras terre et dimidiam et omnibus 

pertinenciis suis de me et heredes meis predictis Willelmo et prime uxore / sue 

omnibus diebus vite eorum libere, quiete, integre, bene, et in pace cuicumque dare, 

tradere vel vendere voluerint /. Et si ita contingat quod dictus Willclmus obicrit ante 

qua. m uxorem aliquam habuerit predicts terra cum pertinenciis Johanni filio / Walteri 

Attedonende sine impedimento vel contradiction ad totam vitam suam revertatur. 
Reddendo finde annuatim mei et heredibus / meis predicti Willelmus et uxor eins vel 
Walterus prenominatus unum obolum ad festum beati Michael pro omnibus serviciis, 

sectis curie, et dem/andis omnibus secularibus. Et ego predictus Walterus et heres 

mci predictas duas acras terre et dimidiam acram cum pertinenciis / predictis Willelmo 

et prime uxoris eins vel Johann prenominato si predictus Willelmus uxor non habuerit 

per predictam servicium sicut predictum est / ad totam vitam eorum contra omnes 

mortales warantizare, aquietare et defendere tenemur. Et si ita contingat / quod 

predictam terram cum pertinenciis suis warantizare non potero volo et concedo pro 

me et heredibus meis quod predicti / Willelmus et prima uxor eius vel Johannes 

prenominatus habeant et tenant dugs acras terre et dimidiam de terra mca rectum 

gardinum meum et extendunt se in capite orientali versus gardinium meum omnibus 
diebus vite eorum sine contradiccione / mei vel alicuius nomine mco. Et ut hoc mca 
donacio, concessio, et quieta clamatio rata et stabilis ad totam I vitam predictorum 
Willelmi et prime uxoris eius vel Johannis predicti permancat huic scripto superstito 

sigi is nostra alternatim apposumus. / His Testibus: Hugone de Aysgore, Henrico 

Just, Thome Wydemor, Roberto le Messir, Ella Vinsant et aliis. 
10 

Walter Russel grants William de la Duneeynde and Matilda, his daughter, a 

messuage in Ansty (Wilts. ) in free marriage Description of the location. Ile also 
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grants a curtillage and nine acres of arable land in the same village. Rendering 

six pence four times a year. Warranty and sealing clause. 
j? before 1261; Matilda granted her daughter land in 1281] 

A: Huntingdon Library, San Marino, California. HAD 2889 

Sciant presentes et futuri quod ego Walterus Russel dc Ancstyc dedi, concessi, et hac 

presenti carta mea confirinavi / pro me et heredibus meis Willelmo de la Duneeynde et 

Mathilde filie mee in hbero maritagio unum mesuagium in villa / de Anestye, videlicet 

illud quod sita est inter tenementum domine Lucye de Bauncmustyr et tenementum 

Walten Russel / cum cepibus, arboribus, et clausis, et omnibus aliis pcrtincnciis 

predicto mesuagio pertinentibus. Et unum curtillagium ad capud boriali / predicte 

ville que iacet inter viam regalem et tenementum Johannis Pinel cum omnibus Buis 

pertinenciis. Et novem acras terre mee / arrabilis in campis de Anestye cum communa 

pastura ubique cum meis cum omnibus animalibus maioribus et minoribus, videlicet 

duas acras / iacent inter terrain Hawisye Russel et regalem viam que vocatur Sandwey 

et una acra iacent inter terrain predicte Hawysie et terrain / Johannis Coci de Hulle, et 

una acra facet inter terram predicti Johannis et quinque acras / iacent pariter in 

occidentali parte gardini mei inter terram meam et terram Walten Aufrcy. Habendum 

et tenendum predictum / mesuagium cum curtillagiis et cum omnibus predictis 

pertinenciis et predictam terram cum pertinenciis prenominatis predicti Wiilelmus et 

Matilda / et heredes eorum vel eorum assignatis de me et heredibus meis vel meis 

assignatis [predicti Willelmus et Matillida et heredes eorum vel / assignati '] libere, 

quiete, honorifice, bene, et integre jure heredita/rio in perpetuum. Reddendo inde 

annuatim michi et heredibus meis vel assignatis sex denarios ad quatuor anni terminos, 

videlicet ad Natale domini unum denarium et obolum /; ad festuni nativitate Sancti 

Johannis Baptiste unum denarium et obolum; et ad festum Sancti Michacli unum 

denarium et obolum pro omni servicio et / seculari exactione querelis et demandis 

omnimodis. Et ego vero predictus Walterus et heredes mci predictum mesuagium 

cum curtillagiis / et cum omnibus aliis predictis pertinencns et predicta terra cum 

pertinenciis prenominatis predictis Willelmo et Matillide et hercdibus corum sive 

assig/natis contra omnes homines et feminas tam judeos quarr christianos warantizare 

aquietare et defendere tenemur inperpetuum. / Et quia volo quod hec mea donatio, 
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concessio, warantizatio et carte huius confirmatio rata et stabilis inpcrpctuum / 

permaneat hanc presenti cartam sigilli mei inpressione roboravi. his testibus: 

Domino Johanne de Deverel, Willelmo dc / Hwiteclive, Hugo de Asschegore, Thome 

de Wydemore, Elye Vincent, Roberto de Laduneynde, Waltero / de Laduneynde et 

aliis. 
11 

Emma, widow of Thomas Barry, claims one Loft and three acres in Kirkby from 
William the Clerk; and three acres from Alexander son of Laurence Her right 
and marriage portion in which they have no entry except through Thomas, her 
late husband, to whom she could not gainsay. 

William and Alexander say that Thomas is still alive and living in Amiens but do 

not produce proof, and neither does Emma. They are given a day in the vigil of St 
John the Baptist. 

On that day Emma came and could produce no proof other than her two sons who 
say that he died in Saintes in Poitou four years ago. When asked under what 
circumstances, and at what time, and when he was buried, and at what church, 
they could not agree. William and Alexander produced four men: two men - 
Walter de Brandy and Roger de Odestona - who on returning from Santiago saw 
him atAnjou this year and ate with him; and two merchants from Flanders - John 
de la Mare and his brother Thomas - who say that they say him at Amiens in 
Easter this year. Therefore judgement is that William and Alexander go without a 
day and Emma is in mercy. She is a pauper. 

(1246 Yorkshire Pleas] 

A: London, Public Record Office. JUST 1/1045 m. 36